

**AIMF**

9, rue des Halles  
75001 Paris  
Siret : 319 356 150 00031

## BILAN EXERCICE 2018

<b>ACTIF</b>	<b>2018</b>			<b>2017</b>	<b>PASSIF</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	Brut	Amort.& Provisions	Net	Net			
<b>Immobilisations incorporelles</b>					<b>Fonds associatifs</b>		
. Logiciels	11 213	9 421	1 792	4 020	. Réserve fonds de garantie	1 100 000	1 100 000
. Autres		0	0	0	. Report à nouveau	36 420	1 942
<b>Immobilisations corporelles</b>					. Résultat de l'exercice (excédent ou insuffisance)	1 863	34 477
. Installation générale, agencements, aménagements	323 251	185 132	138 119	170 280	. Autres fonds associatifs		
. Matériel de bureau et informatique	44 517	32 135	12 382	6 747			
. Mobilier	6 347	6 347	0	0			
. Immobilisations corporelles en cours	0		0	0			
<b>Immobilisations financières</b>							
. Autres	23 001		23 001	22 292			
<i>Total I</i>	<i>408 328</i>	<i>233 034</i>	<i>175 294</i>	<i>203 339</i>	<i>Total I</i>	<i>1 138 283</i>	<i>1 136 419</i>
					<b>Provisions pour risques et charges</b>		
					<i>Total II</i>	<i>69 696</i>	<i>92 735</i>
<b>Actif circulant</b>					<b>Fonds dédiés</b>		
. Créances :					. sur subventions	10 057 987	9 569 913
- Créances usagers et comptes rattachés	1 014 464	95 575	918 889	1 315 034	. sur autres ressources		
- Autres créances					<i>Total III</i>	<i>10 057 987</i>	<i>9 569 913</i>
. Valeurs mobilières de placement	0		0	0	<b>Dettes</b>		
. Disponibilités	10 714 456		10 714 456	10 319 921	. Dettes fournisseurs et comptes rattachés	311 003	781 823
. Charges constatées d'avance	34 156		34 156	36 485	. Dettes fiscales et sociales	264 726	293 338
					. Autres dettes	-	-
					. Produits constatés d'avance	1 100	550
<i>Total II</i>	<i>11 763 076</i>	<i>95 575</i>	<i>11 667 500</i>	<i>11 671 439</i>	<i>Total IV</i>	<i>576 828</i>	<i>1 075 711</i>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>12 171 404</b>	<b>328 609</b>	<b>11 842 794</b>	<b>11 874 778</b>	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>11 842 794</b>	<b>11 874 778</b>

**AIMF**

9, rue des Halles  
75001 Paris  
Siret : 319 356 150 00031

**COMPTE DE RESULTAT****EXERCICE 2018**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Produits d'exploitation</b>		
Subventions d'exploitation	7 913 395 €	7 388 058 €
Cotisations et droits d'entrée	420 371 €	429 878 €
UE Frais Administratifs 7% et Autres Produits	6 910 €	52 742 €
Reprises sur provisions, amortissements et transfert de charges	54 873 €	24 167 €
<i>Total I</i>	<b>8 395 549 €</b>	<b>7 894 845 €</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats	16 073 €	26 384 €
Autres charges externes	6 397 817 €	6 298 421 €
Impôts, taxes et versements assimilés	125 621 €	115 168 €
Rémunération du personnel	835 815 €	837 274 €
Charges sociales	397 480 €	396 189 €
Dotation aux amortissements	40 814 €	38 230 €
Dotation aux provisions	31 791 €	37 486 €
Autres charges	1 173 €	47 835 €
<i>Total II</i>	<b>7 846 585 €</b>	<b>7 796 987 €</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>548 965 €</b>	<b>97 857 €</b>
<b>Produits financiers</b>	23 767 €	49 534 €
<b>Charges financières</b>	7 432 €	23 759 €
<b>Résultat financier</b>	<b>16 335 €</b>	<b>25 775 €</b>
<b>Résultat courant</b>	<b>565 300 €</b>	<b>123 632 €</b>
<b>Produits exceptionnels</b>	6 764 €	284 €
<b>Charges exceptionnelles</b>	82 126 €	49 723 €
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-75 362 €</b>	<b>-49 439 €</b>
Report ressources non utilisées / exerc. antérieurs	4 846 954 €	3 810 393 €
Engagements à réaliser sur ressources affectées	5 335 029 €	3 850 110 €
<b>Total des produits</b>	<b>13 273 034 €</b>	<b>11 755 056 €</b>
<b>Total des charges</b>	<b>13 271 171 €</b>	<b>11 720 579 €</b>
<b>Solde créditeur : Bénéfice</b>	<b>1 863 €</b>	<b>34 477 €</b>